
1 
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЛУГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ ВЛАДИМИРА ДАЛЯ» 
 

ПРИКАЗ 

“24” апреля 2023 г. г. Луганск   № 254-04 

  

О направлении студентов  
на преддипломную практику 
 

ФАКУЛЬТЕТ КОМПЬЮТЕРНЫХ СИСТЕМ И ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 
 

Согласно Положению о практике студентов, осваивающих основные образовательные 
программы высшего образования в ФГБОУ ВО «Луганский государственный университет 
имени Владимира Даля», и в соответствии с учебными планами направлений подготовки 
(специальностей), графиком учебного процесса на 2022-23 учебный год  

§ 1 
ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить студентов 2 курса, обучающихся по программе подготовки магистра, на 
преддипломную практику с 01 мая 2023 года по 21 мая 2023 года и назначить руководителей 
практики соответственно со следующим распределением:  

ИТ-511м 
15.04.06 «Мехатроника и робототехника», магистерская программа «Мехатронные и 

робототехнические системы» 

№ Ф.И.О. студента Место прохождения практики 
Должность, Ф.И.О. 

руководителей практики  

1 
Бобер Константин 
Эдуардович 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы», учебная лаборатория «Мехатроники 

и робототехники» ЛГУ им. В. Даля 
доц. Шульгин С.К. 

2 
Голуб Иван 
Александрович 

ООО «ЮГМК Луганский литейно-
механический завод» 

доц. Шульгин С.К. 

3 
Дикий Владислав 
Витальевич 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы», учебная лаборатория «Мехатроники 

и робототехники» ЛГУ им. В. Даля 
доц. Шульгин С.К. 

4 
Примак Даниил 
Владимирович 

Кафедра «Информационные и управляющие 

системы», учебная лаборатория «Мехатроники 
и робототехники» ЛГУ им. В. Даля 

доц. Шульгин С.К. 

5 
Рябко Сергей 
Георгиевич 

ИП «Рябко С.Г.» доц. Шульгин С.К. 



2 
 

№ Ф.И.О. студента Место прохождения практики 
Должность, Ф.И.О. 

руководителей практики  

6 
Скрипко Илья 
Дмитриевич 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы», учебная лаборатория «Мехатроники 

и робототехники» ЛГУ им. В. Даля 
доц. Шульгин С.К. 

7 
Тарасов Кирилл 
Николаевич 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы», учебная лаборатория «Мехатроники 

и робототехники» ЛГУ им. В. Даля 
доц. Шульгин С.К. 

8 
Усова Маргарита 
Геннадиевна 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы», учебная лаборатория «Мехатроники 

и робототехники» ЛГУ им. В. Даля 
доц. Шульгин С.К. 

 
2. Направить студентов 2 курса, обучающихся по программе подготовки магистра, на 

преддипломную практику с 01 мая 2023 года по 21 мая 2023 года и назначить руководителей 
практики соответственно со следующим распределением:  

ИТ-911м 
09.04.02 «Информационные системы и технологии», магистерская программа 

«Информационные системы и технологии» 

№ Ф.И.О. студента Место прохождения практики 
Должность, Ф.И.О. 

руководителей 
практики  

1 
Бескровный Илья 
Андреевич 

ООО «Мобильные коммуникационные системы», 
г.Луганск 

доц. Юрков Д.А. 

2 
Бирулин Никита 
Евгеньевич 

ГУП ЛНР «РСК Краснодонский РЭС, г. 
Краснодон 

доц. Стоянченко С.С. 

3 
Бражкин Даниил 
Витальевич 

Администрация г.Ровеньки Луганской Народной 
Республики 

доц. Юрков Д.А. 

4 
Гапотченко 
Евгений Андреевич 

Кафедра «Информационные и управляющие 

системы», учебная лаборатория «Цифровой 
техники» ЛГУ им. В. Даля 

доц. Юрков Д.А. 

5 
Думикян Давид 
Артурович 

ООО «Мобильные коммуникационные системы» доц. Горбунов А.И. 

6 
Еременко Анатолий 
Сергеевич 

Кафедра «Информационные и управляющие 

системы», учебная лаборатория «Цифровой 
техники» ЛГУ им. В. Даля 

доц. Стоянченко С.С. 

7 
Карпов Денис 
Константинович 

ИП «Лысенко Александр Николаевич»» доц. Стоянченко С.С. 

8 
Князев Михаил 
Эдуардович 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы», учебная лаборатория «Цифровой 
техники» ЛГУ им. В. Даля 

доц. Стоянченко С.С. 

9 

Коваленко 
Владислав 
Сергеевич 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы», учебная лаборатория «Цифровой 
техники» ЛГУ им. В. Даля 

доц. Юрков Д.А. 

10 
Малахова Анна 
Ивановна 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы», учебная лаборатория «Цифровой 

техники» ЛГУ им. В. Даля 
доц. Юрков Д.А. 



3 
 

№ Ф.И.О. студента Место прохождения практики 
Должность, Ф.И.О. 

руководителей 
практики  

11 
Назаров Никита 
Вячеславович 

ГУП ЛНР «Луганский научно-исследовательский 
и проектно-конструкторский институт по 

качеству и обогащению углей» 
доц. Юрков Д.А. 

12 
Новиков Алексей 
Сергеевич 

ГУП ЛНР «РСК Краснодонский РЭС, г. 
Краснодон 

доц. Юрков Д.А. 

13 

Онуфриенко 
Алексей 
Георгиевич 

ООО «ТАМ-ТАМ», г.Луганск доц. Стоянченко С.С. 

14 

Присяжнюк 
Константин 
Викторович 

ООО «ЮГМК Луганский литейно-механический 
завод» 

доц. Стоянченко С.С. 

15 
Солдатенко Артём 
Андреевич 

ООО «Луганский мясокомбинат» доц. Стоянченко С.С. 

16 
Шевляков Давид 
Владимирович 

ИП Сохин Евгений Александрович «Ремонт 

коммуникационного и IT оборудования», г. 
Стаханов 

доц. Юрков Д.А. 

 

§ 2 

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить студентов 2 курса, обучающихся по программе подготовки магистра, на 
преддипломную практику с 01 мая 2023 года по 21 мая 2023 года и назначить руководителей 
практики соответственно со следующим распределением:  

ИТз-911м 
09.04.02 «Информационные системы и технологии», магистерская программа 

«Информационные системы и технологии» 

№ Ф.И.О. студента Место прохождения практики 
Должность, Ф.И.О. 

руководителей 
практики  

1 
Бобкова Мария 
Викторовна 

ГОУ СПО ЛНР «Стахановский промышленно-
экономический техникум» 

доц. Юрков Д.А. 

2 
Грекова Тамара 
Васильевна 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы», учебная лаборатория «Цифровой 
техники» ЛГУ им. В. Даля 

доц. Юрков Д.А. 

3 
Дуванская Лидия 
Александровна 

ГУ ЛНР «Первомайский ЦКОМО ГОО» доц. Юрков Д.А. 

4 
Сидлецкий Кирилл 
Станиславович 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы», учебная лаборатория «Цифровой 
техники» ЛГУ им. В. Даля 

доц. Юрков Д.А. 

 
2. Приказ довести до сведения руководителя практики и студентов. 



4 
 

 
7. Контроль за прохождением практики возложить на проректора по научно – учебной 

работе Мирошникова В.В. 
 
 
Ректор      В. Д. Рябичев  
 

 

 
ПРОЕКТ ВНОСИТ 

Декан КСИТ Кочевский А.А. 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Проректор: _____________ 

Юрисконсульт___________ 

Учебный отдел: _________ 


